ПРОТОКОЛ № 3

совместного заседания Управляющего совета и родительского комитета

МБОУ «СШ №15»

г. Нижневартовск        18.10.2022г.

Присутствовали:

Директор МБОУ «СШ №15» - Горкавенко Наталья Владимировна,

Заместители директора – Козаченко Лариса Владимировна, Ахмерова Надежда

Аркадьевна, Султанова Люция Миргасимовна, Ануфриева Юлия Сергеевна,

Подгорная Юлия Михайловна, Слепнева Елена Павловна.

Председатель Управляющего совета – Мусина Наталья Николаевна.

Представители Управляющего совета в количестве 20 человек,

Представители общешкольного родительского комитета в количестве 41

человек (Приложение).

Отсутствующих без уважительной причины нет.

Повестка дня:

1. Пропускной режим. Пронос запрещенных предметов. Внесение

изменений в положение «О пропускном и внутриобъектовом режимах», в части

усиления мер по обеспечению безопасности образовательного процесса.

2. Организация дополнительного питания.

3. Достижения обучающихся за 2021-2022 учебный год.

4. Разное.

Слушали:

По первому вопросу – заместителя директора по безопасности МБОУ

«СШ №15» Подгорную Ю.М., ответственного за антитеррористическую

безопасность в школе. В своем вопросе Подгорная Ю.М. рассказала о том, как

осуществляется пропускной режим в школе, кем осуществляется физическая

охрана объекта, а также о необходимости принятия дополнительных мер к

усилению пропускного и внутриобъектового режимов, вызванных трагическими

событиями в г. Ижевске. Родителям был доведен до сведения перечень

запрещенных к проносу предметов. В заключении Подгорная Ю.М.  сообщила о

том, что в соответствии с постановлением Правительства РФ от 02.08.2019 г. №

1006, требованиями приказа Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 30.09.2022 г. № 10-П-2118 «О

принятии дополнительных мер, направленных на обеспечение пропускного и

внутриобъектового режимов в образовательных организациях ХМАО-Югры»,

необходимо внести в локальный акт МБОУ «СШ №15», в «Положение о

пропускном и внутриобъектовом режимах» следующие изменения:

п.2.2.2. изложить в следующей редакции: «Массовый пропуск

обучающихся в здание МБОУ «СШ №15» осуществляется до начала уроков с

учетом утвержденного расписания занятий (за 15 минут), после их окончания (в

течение 20 минут). В остальное время входные двери центральных входов КПП

блокируются (закрываются на запирающее устройство) и открываются

охранником (вахтером, сторожем) в соответствии с требованиями настоящего

Положения».

п.2.2.3 изложить в следующей редакции: «Обучающиеся секций и других

организованных групп для проведения внеурочных мероприятий допускаются в

МБОУ «СШ №15» по спискам, утвержденным приказом директора МБОУ «СШ

№15», или по электронным чипам в соответствии с расписанием занятий (за 15

минут до их начала) и покидают помещение лицея в течение 15 минут после их

окончания».

п.2.4.1 изложить в следующей редакции: «Посещение МБОУ «СШ №15

посторонними лицами допускается только при наличии письменного

разрешения от директора. Родители (законные представители) обучающихся

допускаются в здание МБОУ «СШ №15» в установленное распорядком дня

время, с 14:30 до 17:00 с разрешения лица, на которое приказом возложена

ответственность за безопасность или дежурного администратора. Перед входом

на объект родители (законные представители) обучающихся обязаны

предъявить охраннику (вахтеру, сторожу) документ, удостоверяющий личность

(подлинник) и сообщить, к кому из обучающихся (или педагогов) они

прибыли».

Предложено: вынести на голосование внесение изменений в положение

«О пропускном и внутриобъектовом режимах», в части усиления мер по

обеспечению безопасности образовательного процесса. Количество голосов:

«За» – 61, «Против» – 0, «Воздержались» – 0. Решение принято единогласно.

Решили: внести изменения в положение «О пропускном и

внутриобъектовом режимах», в части усиления мер по обеспечению

безопасности образовательного процесса.

По второму вопросу слушали заместителя директора по УР Султанову

Л.М., ответственного за организацию питания в школе, которая,

проинформировала присутствующих о предоставлении бесплатного

двухразового питания (завтрак, обед) учащимся 1-11 классов в целях

социальной поддержки семей лиц, призванных на военную службу в связи с

частичной мобилизацией. Одновременно Сутанова Л.М. сообщила о том, о том,

что совместно с организатором питания ООО «Самотлор» рассмотрена

возможность предоставления горячего питания (обед) для обучающихся

аналогичного по составу (содержанию, качеству, весу блюд) горячему питанию,

предоставляемому льготным категориям учащихся.

Предложено принять к сведению информацию об организации питания,

довести её до родителей (законных представителей) Голосовали: количество

голосов: «За» – 61, «Против» – 0, «Воздержались» – 0. Решение принято

единогласно.

Решили: информацию об организации питания принять к сведению,

довести её до родителей (законных представителей)

По третьему вопросу слушали заместителя директора по ВР Слепневу

Е.П., которая проинформировала о достижениях обучающихся и

преподавателей за 2021-2022 учебный год, исполнении плана воспитательной

работы МБОУ «СШ №15», проведенных мероприятиях в 1 четверти 2022-2023

учебного года.

По всем вопросам директор МБОУ «СШ №15» Горкавенко Н.В. внесла

дополнения и разъяснения. Одновременно обратила внимание родителей на

исполнение учащимися «Положения о внешнем виде обучающихся» и

предложила усилить совместный контроль в этом направлении. Дополнительно

сообщила родителям о необходимости соблюдения учащимися «Правил

внутреннего распорядка».

Предложено принять к сведению информацию по всем направлениям.

Голосовали: количество голосов: «За» – 61, «Против» – 0, «Воздержались» – 0.

Решение принято единогласно.

Решили: информацию по всем направлениям принять к сведению.

Довести до сведения родителей на родительских собраниях.

Председатель управляющего совета

МБОУ «СШ №15»        Н.Н. Мусина

Директор МБОУ «СШ №15»       Н.В. Горкавенко

Секретарь          Л.А. Садирова

		2023-01-04T11:40:02+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА №15 ИМЕНИ СЕРЖАНТА ИГОРЯ АЛЕКСАНДРОВИЧА ВАСИЛЕНКО"